# ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం ప్రాంతీయ వార్తలు

## 

- 1. టిజెఎస్ అధినేత, విద్యాపేత్త, కోదండరాంతో పాటు జర్నలిస్ట్ అమీర్ అఠీఖాన్ రాష్ట్ర గవర్నర్ కోటాలో శాసనమండలి సభ్యులుగా ఈరోజు ప్రమాణ స్వీకారం చేశారు.
- 2. ఈ సంవత్సరం చివరి నాటికి మొట్టమొదటి మానవ రహిత గగన్ యాన్ ను ప్రవేశపెట్టనున్నట్లు ఇస్రో ఛైర్మన్ సోమనాథ్ తెలిపారు.
- 3. 2022 సంవత్సరానికి గాను జాతీయ చలన చిత్ర అవార్డులను కేంద్ర ప్రభుత్వం ఈరోజు న్యూఢిల్లీలో ప్రకటించింది.
- 4. మహిళలపై తారక రామారావు చేసిన వ్యాఖ్యలను మహిళా కమీషన్ సుమోటాగా తీసుకుంది. ఈసెల 24న కమీషన్ ఎదుట హాజరు కావాలని ఆదేశించింది.

#### MLC:

విద్యాపేత్త, ఆచార్య కోదండరాంతో పాటు జర్నలిస్ట్ అమీర్ అఠీఖాన్ రాష్ట్ర గవర్నర్ కోటాలో శాసనమండలి సభ్యులుగా ఈ రోజు ప్రమాణ స్వీకారం చేశారు. శాసన మండలి చైర్మన్ గుత్తా సుఖేందర్ రెడ్డి వీరిచేత ప్రమాణ స్వీకారం చేయించారు. మంత్రులు పొన్నం ప్రభాకర్ , పొంగులేటి శ్రీనివాసరెడ్డి, పలువురు నాయకులు ఈ కార్యక్రమానికి హాజరయ్యారు. ప్రమాణ స్వీకార అనంతరం కోదండరామ్ మీడియాతో మాట్లాడుతూ... తెలంగాణ ప్రజల ఆకాంక్షలకు అనుగుణంగా తమ కార్యాచరణ ఉంటుందని అన్నారు. శాసనమండలి సభ్యుడిగా అవకాశం ఇచ్చిన ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డికి ధన్యవాదాలు తెలిపారు. ఉద్యమంలో అసువులు బాసిన అమరవీరుల వల్లే తాను ఈరోజు ఈ స్థానంలో ఉన్నానని ఆయన అన్నారు. కాగా, గడిచిన శాసనసభ ఎన్ని కల్లో తెలంగాణ జన సమితి టిజెఎస్ పార్టీ, కాంగ్రెస్ పార్టీకి మద్దతు అందించిన

సంగతి శ్రోతలకు తెలిసిందే. అమీర్ అఠీఖాన్ సియాసత్ ఉర్దూ పత్రికకు సంపాదకుడిగా ఉన్నారు. ఈ జనవరిన గవర్నర్ కోటా శాసనమండలి సభ్యులుగా ఈ ఇద్దరిని నామిసేట్ చేశారు. బిఆర్ఎస్ నాయకుడు దానోజ్ శ్రవణ్, కుర్రా సత్యనారాయణలు నామిసేషన్ పై హైకోర్టులో వేసిన పిటిషన్ వల్ల ప్రమాణ స్వీకారం అప్పట్లో వాయిదా పడింది.

#### **MSL**

#### **ISRO SATELLITE:**

భారత అంతరిక ప్రయోగ సంస్థ- ఇస్రో ఈరోజు ఉదయం శ్రీహరికోటలోని షార్ అంతరిక ప్రయోగ కేంద్రం నుంచి చిన్న ఉపగ్రహ ప్రయోగ వాహనం SSLV D3 ద్వారా భూ పరిశీలన ఉపగ్రహం EOS-08 ఉపగ్రహన్ని విజయవంతంగా కక్కలోకి ప్రయోగించింది. ఈ ఉపగ్రహం బరువు సుమారు 175.5 కిలో గ్రాములు. ఇదే వాహక నౌక ద్వారా చెన్నై లోని స్పేస్ రిజా SR- జీరో కు చెందిన అతి చిన్న శాటిలైట్ ను కూడా ప్రయోగించారు. ఈ మూడవ SSLV ప్రయోగం ద్వారా భారత్ మరొకసారి సూక్కు, అతిస్తూక్కు, చిన్న ఉపగ్రహాలను అంతరికుంలోకి ప్రయోగించగలదని నిరూపించుకుంది. SSLV మూడు ప్రయోగాలు విజయవంతమయ్యాయి. రెండు ఉపగ్రహాలను 475 కిలో మీటర్ల దూరంలోని కక్కు లోకి సురక్షితంగా చేర్చింది. వీటిని ఇస్రో పర్యవేక్షిస్తుంది. ఈ ఉదయం 9.17 నిమిషాలకు 34 మీటర్ల పొడవైన 119 టన్నుల రాకెట్ ఇస్రో అంతరిక్ష కేంద్రం నుంచి ప్రయోగించారు. దీని ద్వారా భూ పరిశీలన ఉపగ్రహం EOS-08 ఉపగ్రహన్ని విజయవంతంగా కక్కలోకి ప్రయోగించింది.

#### **NSD**

#### ISRO:

ఈ సందర్భంగా ఇస్రో చైర్మన్ సోమ్ నాథ్ మీడియాతో మాట్లాడుతూ... మొట్టమొదటి మానవరహిత గగన్ యాన్ మిషన్ ఈ సంవత్సరాంతానికి ప్రయోగిస్తామని తెలిపారు. రాకెట్ విడి భాగాలు సతీష్ దావన్ అంతరిక్ష కేంద్రానికి చేరుకున్నాయని, వీటన్నింటిని కలిపి ప్రయోగానికి త్వరలో సిద్దం చేస్తామని తెలిపారు. మానవ అంతరిక్ష ప్రయోగాలలో వ్యోమగాములను రేడియేషన్, కాస్మిక్ కిరణాల నుంచి రక్షించేందుకు ఈ ప్రయోగం ఉపయోగపడుతుంది.

#### **NSD**

#### CM:

ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి గత రాత్రి న్యూఢిల్లీ చేరుకున్నారు. ఈరోజు పార్టీ అధిసేత్రి సోనియాగాంధీ, అధ్యక్షుడు మల్లికార్జునఖర్గే, రాహుల్గాంధీ, ఏఐసీసీ ప్రధాన కార్యదర్శి కేసీ పేణుగోపాల్ తదితరులతో ముఖ్యమంత్రి సమాపేశమై నూతన పిసిసి అధ్యక్షుడి ఎంపికపై చర్చతో పాటు ఇటీవలి విదేశీ పర్యటనలో భాగంగా రాష్ట్రానికి రాబోతున్న పెట్టుబడులు, మంత్రివర్గ విస్తరణపై చర్చించే అవకాశం ఉందని పార్టీ వర్గాలు తెలిపా యి. ఇదిలా ఉండగా, ఫాక్స్ కాన్ చైర్మన్ యాంగ్ ల్యూ తో చర్చలు జరిపారు. హైదరాబాద్ లో సంస్థ విస్తరణ అవకాశాలపై ఇరువురు చర్చించారు. త్వరలో హైదరాబాద్ సందర్శిస్తానని ఫాక్స్ కాన్ చైర్మన్ తెలిపారు.

#### PN

# ఉప రాష్ట్రపతి

ఉప రాష్ట్రపతి జగదీప్ దన్క డ్ ఈరోజు హైదరాబాద్ చేరుకు ని, రంగారెడ్డి జిల్లా, నందిగామ మండలం, చేగూరులో ఉన్న కన్హా శాంతి వనాన్ని సందర్భించారు. ధన్కడ్ ఈరోజు ఇక్కడే బస చేస్తారు. శ్రీ రామ్ చంద్ర మిషన్ అధ్యక్షుడు కమ్లేష్ డి. పటేల్ తో కలిసి ఉప రాష్ట్రపతి ధ్యానం చేస్తారు. అంతకుముందు శంపాబాద్ విమానాశ్రయంలో ఉప రాష్ట్రపతి దంపతులకు ఘన స్వాగతం లభించింది. రవాణా శాఖ మంత్రి ఏొన్నం ప్రభాకర్, ప్రభుత్వ సలహాదారు హర్కార పేణుగోపాల్, ప్రభుత్వ ప్రధాన కార్యదర్శి శాంతి కుమారి , డీజీపీ జితేందర్ లు స్వాగతం పలికారు.

PTC, RR

### **JUPALLI KRISHNA RAO:**

2024-25 ఆర్థిక సంవత్సర నిర్దేశిత రుణ ప్రణాలిక లక్ష్యాలను వంద శాతం సాధించే విధంగా చర్యలు తీసుకోవాలని రాష్ట్ర ఆబ్కారీ , పర్యాటక సాంస్కృతిక శాఖ మంత్రి జుపల్లి కృష్ణారావు బ్యాంకు అధికారులను సూచించారు. వనపర్తి జిల్లా కలెక్టరే ట్ సమావేశ మందిరంలో జిల్లా కలెక్టర్ ఆదర్శ్ సురభి అధ్యక్షతన నిర్వహించిన జిల్లాస్థాయి బ్యాంకర్ల సమన్వయ సంప్రదింపుల సమావేశానికి ఆయన ముఖ్య అతిథిగా హాజరయ్యారు. ఈ సందర్భంగా మంత్రి జూపలి కృష్ణా రావు మాట్లాడుతూ... రైతు రుణమాఫీ ద్వారా వనపర్తి జిల్లాలో సుమారు 400 కోట్లు బ్యాంకు ఖాతాల్లో జమ అయ్యాయని , బ్యాంకర్లు రైతులకు వ్యవసాయ రుణాలు ఇవ్వడం లో మాత్రం 10 శాతం దాటలేదన్నారు. రైతులు, నిరుద్యోగులకు పంట రుణాలకు పెళ్ళినప్పుడు ఇబ్బందులు పెట్టకుండా రుణాలు ఇవ్వాలన్నారు.

# పిటిసి, వనపర్తి

#### **LAST RITES:**

భారత రక్షణ వ్యూహాత్మక అగ్ని మిస్సైల్ రూపకర్త , భారత మిస్సైల్ కార్యక్రమ దిగ్గఙం డా. రామ్ నారాయణ్ అగర్వాల్ అంత్యక్రియలు అధికార లాంచనాలతో నిర్వహించాలని ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి ఆదేశించారు. ఈ మేరకు ప్రధాన కార్యదర్శి శాంతి కుమారి ఉత్తర్వులు జారీ చేశారు. కాగా , రక్షణ రంగంలో డా. అగర్వాల్ చేసిన సేవలకు గుర్తింపుగా 1990 లో పద్మశ్రీ, 2000లో పద్మ భూషణ్ అవార్డులను కేంద్ర ప్రభుత్వం ప్రకటించింది. 1983 మిస్సైల్ లాంఛింగ్ కార్యక్రమానికి డాక్టర్ అరుణాచలం, డాక్టర్ ఏపిజె అట్దుల్ కలాంతో కలిసి డాక్టర్ అగర్వాల్ విశేష కృషి చేశారు.

PN

# దానకిశ్రోర్ ఆకస్మిక తనిఖీలు

హైదరాబాద్ లోని పలు ప్రాంతాలను పురపాలక శాఖ ప్రిన్సిపల్ సెక్రటరీ దానకిశోర్ ఆకస్మికంగా తనిఖీ చేశారు. మొదటగా జర్ని లిస్టు కాలనీలోని పాలపిట్ట సర్కిల్ పరిసర ప్రాంతాల్లో తిరిగి రహదారులపై ప్యాచ్ వర్క్స్ చేయకుండా వదిలేసిన గుంతల గురించి స్థాని క అధికారులపై ఆగ్రహం వ్యక్తం చేశారు. వర్షం కాలంలో అంటు వ్యాధులు ప్రబలించే అవకాశం ఉన్నందున.. జీహెచ్ఎంసీ పరిధిలో తరచూ చెత్త వేసే ప్రాంతాల పై ప్రత్యేక దృష్టి సారించాలని అధికారులకు సూచించారు.

PTC, HYD

#### **AWARDS:**

2022 సంవత్సరానికి గాను 70వ జాతీయ చలన చిత్ర అవార్డులను కేంద్ర ప్రభుత్వం ఈరోజు న్యూఢిల్లీలో ప్రకటించింది. 'కాంతారా' చిత్రంలోని నటనకు గాను రిషథ్ శెట్టి ఉత్తమ నటుడి పురస్కారం గెలుచుకున్నారు. తమిళ చిత్రం తిరుచిత్రాంబళంలో నటించిన నిత్యా మీనన్ , గుజరాతీ చిత్రం కప్ ఎక్స్ ప్రెస్ లో నటించిన మానసీ పరేఖ్ ఉత్తమ నటి పురస్కారానికి సంయుక్తంగా ఎంపికయ్యారు. మలయాళ సినిమా 'ఆట్టం' ఉత్తమ చలన చిత్రంగా ఎంపిక కాగా, నాన్ ఫీచర్ కేటగిరీలో 'ఆయినా' అవార్డు గెలుచుకుంది. 'ఊంచాయి' చిత్రానికి గాను సూరజ్ బర్జాత్యా ఉత్తమ దర్శకుడి పురస్కారం సాధించారు. ఉత్తమ ప్రజాదరణ పొందిన చిత్రంగా కాంతార ఎంపికైంది. కార్తికేయ-2 ఉత్తమ తెలుగు చిత్రంగా ఎంపిక కాగా ఉత్తమ హిందీ చిత్రంగా గుల్ మొహర్ అవార్డు గెలుచుకుంది. ఉత్తమ కన్నడ చిత్రంగా KGF-2, తమిళ చిత్రంగా పొన్నియన్ సెల్వన్-1 పురస్కారాలు సాధించాయి.

#### **NSD**

#### KTR:

తెలంగాణ మహిళలపై బీఆర్ఎస్ కార్యనిర్వాహక అధ్యక్షుడు తారక రామారావు చేసిన అనుచిత వ్యాఖ్యలల కాంగ్రెస్ పార్టీ తీవ్రంగా ఖండించింది. ఆర్టీసీ బస్సుల్లో మహిళల ఉచిత ప్రయాణానికి సంబంధించి తారక రామారావు చేసిన వ్యాఖ్యలపై రాష్ట్ర వ్యాప్తంగా కాంగ్రెస్ పార్టీ నిరసనలు, దిష్టి బొమ్మ దహనాలు చేసింది. బస్సు ప్రయాణం చేస్తూ మహిళలు తమ దైనందిన కార్యక్రమాలు చేసుకోవడం తప్పా అని మహిళా, శిశు సంజేమ శాఖ మంత్రి సీతక్క తారక రామారావును ప్రశ్నించారు. తారక రామారావు వ్యాఖ్యలపై మహిళా కమీషన్ సుమోటాగా తీసుకుని దర్యాప్తుకు ఆదేశించింది. ఇదిలా ఉండగా, తన వ్యాఖ్య ల పట్ల మహిళలకు క్రమాపణ తెలుపుతూ విచారం

వ్యక్తం చేస్తున్న ట్లు రామారావు తెలిపారు. మహిళలను కించపరచడం తన ఉద్దేశ్యం కాదని ఆయన అన్నారు. ఈసెల 24న కమీషన్ ఎదుట హాజరు కావాలని ఆదేశించింది.

### PTC, HYD/PN

## గిరిజిన మ్యూజియం

భద్రాచలం ఐటీడీఏ ప్రాంగణంలోని గిరిజిన మ్యూజియాన్ని జిల్లా కలెక్టర్ జితేష్ వి పాటిల్ సందర్భించారు. మ్యూజియంలోని పాత తరానికి సంబంధించిన కళాకృతులను పరిశీలించారు. ఈ సందర్భంగా ఆయన మాట్లాడుతూ.. . శ్రీ సీతారామ చంద్ర స్వామి కొలుపై ఉన్న భద్రాచలానికి పేరే రాష్ట్రాల నుండి వచ్చే టూరిస్టులకు ట్రైటల్ కల్చర్ కు సంబంధించిన బోర్డులు ఏర్పాట్లు చేయాలని ఆదేశించారు. పిటిసి, భద్రాద్రి కొత్తగూడెం

# గెస్ట్ లెక్చరర్స్

నాంపల్లి బోర్డ్ ఆఫ్ ఇంటర్మీడియట్ ముందు రాష్ట్ర వ్యాప్తంగా ఉన్న అతిథి అధ్యాపకులు ఆందోళన చేపట్టారు. ఉద్యోగ భద్రత కల్పించాలని డిమాండ్ చేస్తూ... ఛలో ఇంటర్ బోర్డు కార్యాలయానికి పిలుపునిచ్చి న సేపథ్యంలో రాష్ట్ర వ్యాప్తంగా ఉన్న ప్రభుత్వ అతిథి అధ్యాపకులు హైదరాబాద్ కు తరలివచ్చారు.

# (HYD-PTC)

#### **WEATHER:**

రాగల 24 గంటల్లో రాష్ట్రంలోని ఆదిలాబాద్, కొమరమ్ భీమ్ ఆసిఫాబాద్, మంచిర్యాల, నిర్మల్, నిజామాబాద్, జగిత్యాల, పెద్దపల్లి, మహబూబ్ నగర్, నాగర్ కర్నూల్, వనపర్తి, నారాయణపేట, జోగులాంబ గద్వాల జిల్లాల్లో పలు చోట్ల భారీ వర్షం పడే అవకాశం ఉందని వాతావరణ శాఖ తెలిపింది.

#### PN

#### **CM WISHES:**

వరలక్ష్మి వ్రతం సందర్భంగా తెలంగాణ మహిళలకు ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి శుభాకాంక్షలు తెలిపారు. మహిళలను మహాలక్ష్మిగా కీర్తిస్తూ ఒక సందేశంలో పేర్కొన్నారు. రాష్ట్రంలో ప్రతి ఒక్క కుటుంబానికి అమ్మ వరలక్ష్మి ఆశీస్సులు ఉండాలని ఆకాంక్షిస్తున్నట్లుగా ఆ సందేశంలో తెలిపారు.

PN

ALL INDIA RADIO : HYDERABAD REGIONAL NEWS BULLETIN 16<sup>TH</sup> August , 2024

SDP: HR

PAGE NO: 01

MLC: Academician M Kodandaram and journalist Amer Ali Khan today took oath as members of the State Legislative Council. Council Chairman Sukhender Reddy administered the oath at his chambers in the presence of Revenue Minister Srinivas Reddy, Transport Minister Ponnam Prabhakar, and other Congress leaders. After taking oath as MLC, Kodandaram thanked Chief Minister Revanth Reddy for nominating him. He told media persons that he would work to fulfil the aspirations of those who participated in the Telangana movement and laid down their lives. He said he achieved this position because of the sacrifices of many people. Kodandaram heads Telangana Jana Samithi (TJS) party which supported the Congress party in the Assembly elections held in December last year while Amer Ali Khan is Editor of 'Siasat', a leading Urdu daily. In January early this year, the two members were nominated under the Governor's quota. However, citing the High Court orders, the swearing in was deferred after a petition was filed by BRS leader Dasoju Sravan and Kurra Satyanarayana. PN 14

<u>CM-WISHES:</u> On the occasion of Varalakshmi Vratam, Chief Minister Revanth Reddy extended his heartfelt greetings to the women of Telangana, affectionately referring to them as "Mahalakshmi". In a message to the people, the Chief Minister expressed his hopes for the blessings of Goddess Varalakshmi to be bestowed upon every household in the State. PN 5

<u>PADMA</u>: Nominations for the Padma Awards 2025 are open till 15th of the next month. Interested participants can visit the Rashtriya Puraskar Portal, <u>awards.gov.in</u>, to file their nominations. The Padma Awards are one of the highest civilian honour of the nation. The Awards are given in three categories. The Awards are announced every year on the eve of the Republic Day. NSD 5

<u>ISRO</u>: The Chairman of ISRO, Somnath said that the efforts are being taken to launch the first unmanned mission of Gaganyaan at the end of this year. In an interaction with the media at ISRO, he said that all the parts of the rocket have

reached the Satish Dhawan Space Centre and it will be assembled so that the mission is ready for take off. Somnath said that sensors to check the extent of Gamma rays, the magnitude of the UV radiation, and cosmic ultra radiation will be measured to protect the astronauts in the human mission.NSD 7

## ALL INDIA RADIO : HYDERABAD REGIONAL NEWS BULLETIN 16<sup>TH</sup> August , 2024

SDP: HR

PAGE NO: 02

WEATHER: Heavy rain is likely to occur at isolated places in Adilabad, KomaramBheem Asifabad, Mancherial, Nirmal, Nizamabad, Jagtial, Peddapalli, Mahabubnagar, Nagarkurnool, Wanaparthy, Narayanpet, Jogulamba Gadwal districts of Telangana during the next 24 hours. Meteorological Centre said in its daily weather report that the same situation is likely to prevail in Vikarabad, Sangareddy, Mahabubnagar, Nagarkurnool, Wanaparthy, Narayanpet, Jogulamba Gadwal districts tomorrow. Thunderstorm accompanied with lightning and gusty winds is likely to occur at isolated places in all the districts of Telangana during the next 48 hours. Heavy rain occurred at isolated places in Hyderabad, Rangareddy and Nagarkurnool districts of Telangana during the last 24 hours. PN 10

<u>LAST RITES:</u> The State government will conduct the last rites of Dr Ram Narain Agarwal, known as the 'Father of India's Strategic Agni Missile,' with full state honours tomorrow. An official release said, Dr Agarwal passed away yesterday. Following directions from Chief Minister Revanth Reddy, Chief Secretary Shanti Kumari issued orders for the state honours. In recognition of Dr Agarwal's contributions to the field of defence, the central government had honoured him with the Padma Shri in 1990 and the Padma Bhushan in 2000. Dr Agarwal was instrumental in the launch of the missile programme in 1983, working alongside Dr Arunachalam and Dr A P J Abdul Kalam. PN 9

<u>CM</u>: Chief Minister Revanth Reddy arrived in New Delhi yesterday night. He will meet with AICC leader Sonia Gandhi, Rahul Gandhi and AICC General Secretary K.C. Venugopal to discuss the latest developments within the party, including the selection of the new PCC President, as well as other matters such as his recent foreign tour aimed at attracting investments and the potential cabinet expansion, party sources said today. Meanwhile Chief Minister held a meeting with Young Liu, Chairman and CEO of Foxconn and discussed potential investments in Telangana. Foxconn Chairman Young Liu has highlighted Hyderabad city's significant potential for expansion across various sectors, including industrial and services. During a meeting with Chief Minister Revanth Reddy at his official residence in New Delhi today, Liu announced his plans to visit Hyderabad with his team in the near future, an official statement said. PN 12

### ALL INDIA RADIO : HYDERABAD REGIONAL NEWS BULLETIN 16<sup>TH</sup> August , 2024

SDP: HR

PAGE NO: 03

KTR; The State Congress expressed strong disapproval of BRS Working President KT Rama Rao's recent comments on Telangana women. Taraka Rama Rao made inappropriate remarks about the free bus travel scheme for women, prompting Congress to call for protests, including the burning of his effigies across the State today. Women and Child Welfare Minister Seethakka responded by questioning whether it was wrong for women to engage in activities like peeling ginger, garlic, or knitting while on the bus. In another development, the State Women's Commission has taken suo moto cognizance of Taraka Rama Rao's remarks. Commission Chairperson Nerella Sharada in a social media post stated that the remarks were intended to humiliate the women of Telangana and ordered an inquiry into the matter. Meanwhile BRS Working President KTR issued an apology through a tweet, expressing regret over his comments. He acknowledged the criticism and clarified that he did not intend to insult women. PTC/HYD/PN 13 **AWARDS:** The 70th National Film Awards for the year 2022 were announced in New Delhi today. Rishab Shetty won the Best Actor award for his stupendous performance in the film Kantara. The Best Actress award was won by Nithya Menen for the Tamil film Thiruchitrambalam and Manasi Parekh for the Gujarati film Kutch Express. The Malayalam film Aattam was announced as the Best Feature Film, while Ayena emerged as the Best Non-Feature Film. The Best Director award went to Sooraj Barjatya for his film Uunchai. In the feature film category, the Best Hindi Film award was bagged by Gulmohar. NSD 8

**ISRO SATELLITE:** The Indian Space Research Organisation successfully launched the Earth Observation Satellite and also SR-O demo sat passenger satellite successfully. This is the 3rd development flight of SSLV and it has proved that India is capable of sending micro mini and nano satellites. All the three stages of the launch vehicle were successful and efficiently executed. Both the satellites have been injected into a 475 km circular orbit and the solar panels have been deployed. They are being tracked by the different ground stations of ISRO. A report SSLV D-3 took off from the Satish Dhawan space centre, SrihariKota in Andhra Pradesh at 9.17 hrs this morning. The Developmental flight launched today was developed in a short period by a dedicated team of ISRO Scientists. NSD 10

ALL INDIA RADIO : HYDERABAD REGIONAL NEWS BULLETIN 16<sup>TH</sup> August , 2024

SDP: HR

**PAGE NO: 04** 

<u>VP:</u> Vice President Jagdeep Dhankar today visited Hyderabad. He straight way drove to Kanha Shanthi Vanam in Nadigam Mandal of Rangareddy district. Vice President will stay put tonight. He will participate in Meditation along with Sree Ramchandra Mission chairman Kamalesh D Patel. Earlier Vice President and spouse Dr. Sudesh Dhankar were received by State Transport Minister Ponnam Prabhakar and State officials including Chief Secretary and DGP. PN

#### **HEADLINES**

- 1. TJS president and Academician Kodandaram and journalist Amer Ali Khan take oath as members of the State Legislative Council.
- 2. ISRO Chairman Somnath says the first unmanned mission of Gaganyaan will be launched at the end of this year.
- 3. The 70th National Film Awards for the year 2022 were announced in New Delhi today.
- 4. State Women's Commission takes suo moto cognizance of BRS working president Taraka Rama Rao's remarks against women.

#### **ORDER**

MLC - ISRO - ISRO SATELLITE - VP - CM -

#### **BREAK**

AWARDS – LAST RITES – KTR – PADMA – CM WISHES – WEATHER – OTHER ITEMS IF ANY....